
Tarnowo Podgórne: PARKujmy razem!

Takim hasłem Gmina Tarnowo Podgórne zachęca do
udziału w akcji tworzenia Społecznego Parku. Na 12
hektarach zasadzonych zostanie 110 000 sadzonek.

Wójt Tadeusz Czajka, Tarnowo Podgórne fot. mat, prasowe
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Należący do Gminy teren, położony na granicy trzech miejscowości (Tarnowo Podgórne,
Lusówko i Jankowice), podzielony został na 160 działek, o powierzchni ok. 500 m2 każda.
Gmina uruchomiła specjalny internetowy system rezerwacji i… działki rozeszły się
błyskawicznie, praktycznie w ciągu tygodnia! Do akcji zgłosiły się sołectwa, grupy
mieszkańców, organizacje pozarządowe, kluby sportowe i firmy.

– Cieszę się, że tak wiele osób włączyło się do naszego PARKowania –

podkreśla Tadeusz Czajka, Wójt Tarnowa Podgórnego. – Tworzymy miejsce

wypoczynku i relaksu!
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Tarnowo Podgórne PARKujemy fot. Tarnowo Podgórne

Teren został odpowiednio przygotowany i oznaczony, Gmina zapewniła również sprzęt. Na
chętnych czeka 110 000 sadzonek, zakupionych przez Gminę. To sosny zwyczajne,
modrzewie europejskie, świerki pospolite, dęby szypułkowe, brzozy brodawkowate, klony
pospolite, jesiony wyniosłe oraz lipy. Sadzonki – w zależności od gatunku – mają wysokość
od 10 do 50 cm, więc ich sadzenie nie wymaga głębokiego kopania (to ważne, bo do akcji
zgłosiły się również grupy szkolne i przedszkolne).
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Tarnowo Podgórne PARKujemy 2

Pierwsi wolontariusze umówili się na terenie Parku w połowie marca. Po krótkim szkoleniu
otrzymali sadzonki (ok. 500-700 szt. na każdą działkę). I…ruszyli! – Sadzenie poszło bardzo

sprawnie i szybko. Dodatkowo motywowało nas to, że tworzymy coś, co pozostanie na

lata, również dla kolejnych pokoleń – podkreślali uczestnicy. Po wspólnej pracy można było
odpocząć przy ognisku, ponieważ na terenie Parku jest specjalnie przygotowane na nie
miejsce – wiele grup korzysta z tej możliwości, jeszcze bardziej się integrując.

Podsumowanie akcji nastąpi 27 maja, w Dniu Samorządu Terytorialnego, by jeszcze
mocniej podkreślić jej społeczny, obywatelski charakter.

– Naszą akcję promujemy hasłem „PARKujmy razem”. Teraz ma ono

zachęcać do współtworzenia parku – wyjaśnia Wójt Tadeusz Czajka.– Ale

także ma pokazywać, że w niedalekiej przyszłości to miejsce będzie

zachęcać do wspólnego spędzania czasu razem. Do zwolnienia tempa życia,

do zatrzymania się, jednym słowem do „zaparkowania” wśród zieleni.

tekst: ARz

Gmina Tarnowo Podgórne

ul. Poznańska 115



Tarnowo Podgórne: PARKujmy razem!

62-080 Tarnowo Podgórne

www.tarnowo-podgorne.pl

tel. 61 8959 200, ug@tarnowo-podgorne.pl


